АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАДОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

село  Ладомировка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16  марта  2022 г.                                                                      № 11/1

О внесении изменений в постановление администрации Ладомировского

сельского поселения № 9/1 от 18.02.2022 г. «О мерах по реализации

решения Земского  собрания Ладомировского  сельского  поселения

муниципального района «Ровеньский район»  Белгородской  области  от

28.12.2021 года № 91 «О местном бюджете Ладомировского  сельского

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 08 марта 2022 №46-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в целях повышения эффективности осуществления закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ладомировского

сельского поселения администрация Ладомировского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Ладомировского сельского

поселения Ровеньского района от 18 февраля 2022 года № 9/1 «О мерах по

реализации решения Земского  собрания Ладомировского  сельского

поселения муниципального района «Ровеньский район»  Белгородской

области  от 28.12.2021 года № 91 «О местном бюджете Ладомировского

сельского  поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

следующие изменения:

- второй и третий абзацы пункта 12 постановления изложить в

следующей редакции:

«- в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора

(муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных

обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации

Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о

поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации и Белгородской

области, настоящим постановлением, иными правовыми актами

Правительства Российской Федерации и Правительства Белгородской области;

- в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального

контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, по

соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, -

по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, поставки

ГСМ, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на

курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной

переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и

иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной

документации, экологической экспертизы и результатов инженерных

изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной

стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение

строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта которых,

планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного

бюджета и других экспертных работ о выдаче технических условий и

осуществления технологического присоединения энергопринимающих и

других устройств, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов

для проезда городским и пригородным транспортом, а также по договорам

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) о

проведении мероприятий по тушению пожаров, по договорам

(муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг при необходимости оказания медицинской помощи в

неотложной или экстренной форме либо вследствие аварии, обстоятельств

непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима

повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания

гуманитарной помощи.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на экономиста –

финансиста администрации Ладомировского сельского поселения Лесничую

Н.В.

Глава администрации

Ладомировского сельского поселения                                 Н.И.Переверзева